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Materiał jest prezentowany w celach informacyjnych i nie powinien być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Niniejszy dokument nie moŜe być 
kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez uprzedniego pisemnego zezwolenia wyŜej wskazanych podmiotów. Informacje zawarte w 
dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą jego autorów i pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładności i 
kompletności. Autorzy zastrzegają, Ŝe dokument ma wyłącznie charakter informacyjny i nie moŜe być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Autorzy 
nie ponoszą odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji powyŜszego dokumentu. Przed dokonaniem inwestycji w fundusze 
inwestycyjne naleŜy zapoznać się z Prospektem Informacyjnym. Adresaci tego dokumentu powinni wziąć pod uwagę fakt, Ŝe Towarzystwo zarządza funduszami 
inwestycyjnymi i otrzymuje z tego tytułu opłatę za zarządzanie, której stawka róŜni się pomiędzy poszczególnymi funduszami. W konsekwencji, w ekonomicznym interesie 
Towarzystwa leŜy lokowanie przez Klientów środków w funduszach inwestycyjnych przez nie zarządzanych oraz lokowanie środków w takich funduszach inwestycyjnych, 
które z uwagi na indywidualną sytuację Klienta, w tym jego poziom awersji do ryzyka oraz horyzont inwestycyjny mogą być uznane za nieodpowiednie dla niego. 
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Miniony tydzień upłynął w dość nerwowym klimacie na rynkach finansowych. Na rynkach 
europejskich inwestorzy z niepokojem spoglądali w kierunku Irlandii i jej problemów 
związanych z finansami publicznymi oraz kondycją tamtejszych banków. Dopiero informacja 
o rozpoczęciu tworzenia planu pomocy Irlandii przez Brukselę (zakładający wsparcie z 
funduszu stabilności UE oraz MFW) uspokoił na chwilę inwestorów. Rynki obawiały się 
dodatkowo, Ŝe europejski kryzys zadłuŜeniowy moŜe uderzyć równieŜ w Portugalię lub Hisz-
panię, czyli kraje mające podobne problemy gospodarcze jak Irlandia i Grecja. W skali 
tygodnia indeks S&P500 zamknął się na poziomie z zeszłego tygodnia, czyli w okolicach 
1200 punktów. Indeks DAX zyskał 1,6%, osiągając swój nowy lokalny szczyt. Słabo 
zachował się londyński indeks FTSE100 (spadek o 1,1%). Słabo zachowywały się równieŜ 
rynki azjatyckie. Indeks SHANGHAI COMPOSITE stracił w skali tygodnia 3,2%, natomiast 
indyjski BSE500 spadł o 2,8%., spadki wywołane były po części podwyŜszeniem przez 
chiński bank centralny stopy rezerwy obowiązkowej. Traciły takŜe surowce, miedź spadła  
o 2,5%, natomiast ropa naftowa o 2,3%. Na warszawskiej giełdzie tydzień upłynął pod 
znakiem transakcji sprzedaŜy akcji PZU przez EUREKO, oraz planów przejęcia POLSATU 
przez CYFROWY POLSAT. W skali tygodnia WIG i WIG20 straciły po ponad 3%. Podobnie 
zachowały się indeksy mWIG40 i sWIG80, które traciły po ok. 3,2%. Najsłabiej na GPW 
zachowywały się banki (spadek o 5%) oraz spółki spoŜywcze (spadek o 4,6%). Najlepiej 
natomiast zachowały się spółki medialne (WIG-media wzrósł o 1,4%). 

 
 
 


